


JABLONEC NAD NISOU

Jablonec nad Nisou je malebné městečko 
ležící v severní části České republiky. 
Umístěné v Jizerských horách je známý 
bohatou historií, úchvatnými přírodními 
krásami a pulzujícím sklářským a 
šperkařským průmyslem.

Jablonec nad Nisou má fascinující historii, 
která sahá až do 14. století. Vzkvétala 
během 19. a počátku 20. století jako 
významné centrum výroby skla a šperků. 
Městský sklářský průmysl si získal 
mezinárodní uznání, vyráběl znamenité 
korálky, bižuterii a skleněné výrobky. Dnes 
si návštěvníci mohou prohlédnout Sklářské 
muzeum, které prezentuje bohaté sklářské 
dědictví města.

Milovníky přírody okouzlí okolní Jizerské 
hory. Region nabízí četné turistické a 
cyklistické stezky, které návštěvníkům 
umožňují ponořit se do nedotčené krásy 
krajiny. Jablonec nad Nisou se v zimě 
proměňuje v oblíbenou destinaci pro 
milovníky zimních sportů, poblíž se nacházejí 
lyžařská střediska jako Bedřichov a Ještěd.



DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Dům s pečovatelskou službou je místem, kde se 
starostlivost a péče stávají základními pilíři zajišťující 
pohodu a bezpečí všech, kteří potřebují asistenci. Proto 
si komplex takového charakteru zaslouží stát sám jako 
solitér, ale zároveň musí respektovat okolní prostředí. 
 
Parter domu je plně přístupný veřejnosti a poskytuje služby 
jako jsou restaurace, dva obchody, lékárna a ordinace 
obvodního lékaře. 
 
Na parter navazují čtyři podlaží přístupná pouze 
obyvatelům domu. Na každém patře se nachází třináct 
bytů 2+kk a tři byty 1+kk. 
 
Byty orientované k hlavní ulici disponují prostornými 
lodžiemi s výhledem na protilehlý svah. A zbylé nabízí 
výhledy z velkorysých balkonů. 
 
Díky tvaru písmene U vzniká uprostřed objektu poloveřejný 
prostor vyhlížející na řeku Nisu a parkovou zástavbu, která 
je plně přístupná všem obyvatelům domu s pečovatelskou 
službou.















2. NP

0 10 20



1. NP

0 10 20



-1. NP

0 10 20



POHLED JIŽNÍ



POHLED VÝCHODNÍ



POHLED SEVERNÍ



ŘEZOPOHLED ZE SEVERNÍ STRANY



PODÉLNÝ ŘEZ


